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ABEL, JACOB FRIEDRICH 

Plan einer systematischen Metaphysik / von Jacob Friedrich Abel. - Rist. anast. - Bruxelles : 

Culture et Civilisation, 1968. - 232 p. ; 19 cm. - Rist. anast. dell'ed.: Stuttgart, 1787. 

(Aetas kantiana ; 1) 

  

 

ABEL, JACOB FRIEDRICH 

Versuch über die Natur der speculativen Vernunft Prüfung des kantischen System / J. F. 

Abel. - Rist. anast. - Bruxelles : Culture et Civilisation, 1968. - 278 p. ; 19 cm. - Rist. anast. 

dell'ed.: 1787. 

(Aetas kantiana ; 2) 

  

  

ABICHT, JOHANN HEINRICH 

De philosophiae kantianae habitu ad theologiam : dissertatio philosophica quam auspiciis 

summi numinis rectore magnificentissimo Academiae Friderico Alexandrinae serenissimo 

principe... / Johann Heinrich Abicht. - Bruxelles : Culture et civilisation, 1969. - 28 p. ; 19 

cm. - Rist. anast. dell'ed.: Erlangen, 1788 

(Aetas kantiana ; 3) 

  

  

ABICHT, JOHANN HEINRICH 

Hermias, oder Auflosung der die gultige Elementarphilosophie betreffenden 

Aenesidemischen Zweifel / herausgegeben von Johann Heinrich Abicht. - Rist. anast. - 

Bruxelles : Culture et Civilisation, 1968. - 146 p. ; 19 cm. - Rist. anast. dell'ed.: Erlangen, 

1794. 

(Aetas kantiana ; 4) 

  



  

ABICHT, JOHANN HEINRICH 

Neues philosophisches Magazin : Erläuterungen und Anwendungen des kantischen 

Systems bestimmt / herausgegeben von J.H. Abicht und F.G. Born. - Rist. anast. - Bruxelles : 

Culture et Civilisation, 1970. - 2 v. ; 18 cm. -Rist. anast. dell'ed.: Leipzig, 1790. 

(Aetas kantiana ; 5) 

  

  

ABICHT, JOHANN HEINRICH 

Neues System einer philosophischen Tugendlehre aus der Natur des Menschheit 

entwickelt / insbesondre zu Vorlesungen bestimmt von Johann Heinrich Abicht. - Rist. 

anast. - Bruxelles : Culture et Civilisation, 1968. - XVI, 374 p. ; 18 cm. - Rist. anast. dell'ed.: 

Leipzig: J.A. Barth, 1790. 

(Aetas kantiana ; 6) 

  

  

ABICHT, JOHANN HEINRICH 

Versuch einer Metaphysik des Vergnugens nach kantischen Grundsatzen zur Grundlegung 

einer systematischen Thelematologie und Moral / von Johann Heinrich Abicht. - Rist. anast. 

- Bruxelles : Culture et Civilisation, 1970. - XXIV, 303 p. ; 18 cm. - Rist. anast. dell'ed.: 

Leipzig, 1789. 

(Aetas kantiana ; 8) 

  

  

ABRAHAM A SANCTA CLARA 

Todten-Capelle : oder Allgemeiner Todten-Spiegel / Abraham a Sancta Clara. - Nachdr. der 

Ausg. Nurnberg 1710. - Hildesheim ; Zürich ; New York : Georg Olms, 2003. – [52], 316, [20] 

p. : ill. ; 18 cm. - (Emblematisches Cabinet) 

  

  

ACCADEMIA ROVERETANA DEGLI AGIATI 



Atti 1826-1883 / Imperial regia Accademia roveretana. - Ed. anast. - Rovereto : Accademia 

roveretana degli Agiati, 1983. - 1 v. ; 21 cm + 1 fasc. di indici (4 c.) -  Paginazione varia. - 

Ripr. facs. delle edizioni orig. 1828-1883 

  

  

ACRI, FRANCESCO 

Le cose migliori / Francesco Acri ; a cura di Luigi Ambrosini. - Rist. anast. - Lanciano : 

Carabba, c2008. - 126 p . ; 20 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Lanciano : Carabba, 1910 

(Cultura dell’anima ; 15) 

  

  

Acta Apostolorum apocrypha / post Constantinum Tischendorf denuo ediderunt Ricardus 

Adelbertus Lipsius et Maximilianus Bonnet. - Rist. anast. - Hildesheim : Olms, 1959. - 3 v. ; 

18 cm. - Ried. fotomec. dell'ed. Lipsia, 1891. 

  

  

ADAMSON, ROBERT  

HENDERSON, A. G.  

On the philosophy of Kant and A sketch of Kants life and works / Robert Adamson and A. G. 

Henderson. - London : Routledge/Thoemmes Press, 1993. - VII, 262, XIV-XCIV p. ; 23 cm. - 

Ripr. facs. dell'ed.: Edinburgh : D. Douglas, 1879. 

  

  

ADELMANN, HOWARD BERNHARDT 

Marcello Malpighi and the evolution of embryology / Howard B. Adelmann. - Ithaca, New 

York : Cornell University press, 1966. - 5 v. : ill. ; 33 cm. 

(Cornell publications in the history of science) 

  

  

ADELUNG, JOHANN CHRISTOPH 



Grammatisch-kritisches Worterbuch der hochdeutschen Mundart : mit bestandiger 

Vergleichung der ubrigen Mundarten, besonders aber der Oberdeutschen : 2. vermehrte 

und verbesserte Ausgabe / Johann Christoph Adelung. - Hildesheim et al. : Olms : Gantner, 

1970. - 4 v. ; 29 cm. - Ristampa anastatica della 2. edizione dell'opera, edita a Lipsia dal 

1793 al 1801 

(Documenta linguistica : Quellen zur Geschichte der deutschen Sprache des 15. bis 20. 

Jahrhunderts. Reihe 2. : Wörterbücher des 17. und 18. Jahrhunderts) 

  

  

ADVIELLE, VICTOR 

Histoire de Gracchus Babeuf et du babouvisme / Victor Advielle. - Genève : Slatkine 

reprints, 1978. - 2 v. ; 23 cm. - Rist. anast. dell'ed.: Paris, 1884. 

  

  

AELIANUS, CLAUDIUS 

De natura animalium libri 17. / Claudius Aelianus. - Rist. anast. - Graz : Akademische Druck- 

u. Verlagsanstalt, 1971. - LXI, 488 p. ; 19 cm. - Rist. anast. dell'ed.: Leipzig, 1864. 

  

  

AELIANUS, CLAUDIUS 

Varia historia, epistolae, fragmenta / Claudius Aelianus ; ed. Rudolphus Hercher. - Rist. 

anast. - Graz : Akademische Druck- und Verlagsanstalt, 1971. - LXIX, 662 p. ; 19 cm. - Rist. 

anast. dell'ed.: Leipzig, 1866. 

  

  

AGRICOLA, RUDOLF 

De inventione dialectica libri tres / Rudolph Agricola ; mit einem Vorwort von Wilhelm 

Risse. - Rist. anast. dell’ed.: Köln 1528. - Hildesheim ; New York : Olms, 1976. - XXI, 405 p. ; 

20 cm. 

  

  

AGRIPPA VON NETTESHEIM, HEINRICH CORNELIUS 



De occulta philosophia / Henricus Cornelius Agrippa an Nettesheym ; herausgegeben und 

erlautert von Karl Anton Nowotny. - Graz : Akademische Druck- u. Verlagsanstalt, 1967. - 

VIII, 915 p. : ill. ; 35 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: [S.l. : s.n.], 1533. 

  

  

AGRIPPA VON NETTESHEIM, HEINRICH CORNELIUS 

Opera / Heinrich Cornelius Agrippa von Nettesheim ; with an introduction by Richard H. 

Popkin. - Hildesheim ; New York : Olms, 1970. - 2 v. ; 17 cm. - Rist. anastatica dell'ed. di 

Lione, [1600 ?] 

  

  

AICHER, SEVERIN  

Kants Begriff der Erkenntnis verglichen mit dem des Aristoteles / von Severin Aicher. - 

Würzburg : Journalfranz Arnulf Liebing, [1970?]. - XII, 137 p. ; 23 cm. - Ripr. facs. dell'ed. : 

Berlin : Reuther & Reichard, 1907 

(Kantstudien. Ergänzungshefte ; 6) 

  

  

AILLY, PIERRE D' 

Quaestiones super libros sententiarum cum quibusdam in fine adjunctis / Petrus de 

Ailliaco. - Frankfurt : Minerva, 1968. - 1 v. ; 30 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Strassburg, 1490. 

  

  

AILLY, PIERRE D' 

Tractatus et sermones / Petrus de Ailliaco (Pierre d'Ailly). - Unveranderter Nachdruck. - 

Frankfurt/Main : Minerva, 1971. - (326) p ; 24 cm. - Rist. anast. dell'ed.: Strassburg, 1490. 

  

  

ALBERTUS DE SAXONIA 

Perutilis logica / Albertus de Saxonia. - Hildesheim ; New York : Olms, 1974. - 53 p. ; 28 cm. 

- Rist. anast. dell'ed.: Venezia 1522. 
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(Documenta Semiotica. 6, Philosophica ; 6 

  

  

ALBERTUS DE SAXONIA 

Sophismata / Albertus de Saxonia. - Hildesheim ; New York : Olms, 1975. - [216] p. ; 19 cm. 

- Rist. anast. dell'ed.: Parigi 1502 

  

  

Die Alchemie des Geber / ubersetzt und erklart von Ernst Darmstaedter. - Walluf ; 

Nendeln : M. Sandig, c1978. - VIII, 202 p., 10 c. di tav. : ill. ; 22 cm. - Ripr. facs. dell'ed. 

Berlin : Springer, 1922. 

  

  

ALCIATI, ANDREA 

Emblematum liber / Andreas Alciat ; mit Holzschnitten von Jörg Breu. - Hildesheim ; New 

York : Olms, 1977. - [42] c. : in gran parte ill. ; 17 cm. - Rist. Anast. dell'ed.: Augustae 

Vindelicorum : per Heynricum Steyneirum, 1531. 

(Emblematisches Cabinet ; 10) 

  

  

ALEMBERT, JEAN LE ROND D' 

Essai sur les éléments de philosophie / ed., avec une introd., par Richard N. Schwab. - Rist. 

anast. - Hildesheim : Olms, 1965. - XXXVIII, 518 p. ; 16. - Facs. dell'ed.: Parigi, 1805 . 

(Oeuvres philosophiques, historiques et littéraires ; 2) 

  

  

ALENGRY, FRANCK  

Condorcet guide de la Révolution française : théoricien du droit constitutionnel et 

précurseur de la science sociale / Franck Alengry. - Genève : Slatkine reprints, 1971. - XXIII, 

891 p. ; 23 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Paris, 1904 

  



  

ALEXANDER, PATRICK PROCTOR 

Mill and Carlyle : an examination of Mr John Stuart Mills Doctrine of causation in relation 

to moral freedom (with an occasional discourse on Savuerteig by Smelfungus) / Patrick 

Proctor Alexander. - Bristol : Thoemmes, c1990. - IV, 180 p. ; 22 cm. - Ristampa anast. 

dell'ed. di Edimburgo, 1866 

(Books relating to John Stuart Mill) 

  

  

ALLACCI, LEONE 

Apes urbanae / Leone Allacci. - Rist. anast. dell'ed.: Roma, 1663 / a cura di Michel-Pierre 

Lerner. - [Lecce] : Conte, c1998. - XXX, 276 p. ; 18 cm. - Ed. di 400 esempl. num. - Ed. f.c. 

(Aurifodina philosophica ; 9) 

  

  

ALSTED, JOHANN HEINRICH 

Encyclopaedia / Johann Heinrich Alsted. - Faksimile-Neudruck der Ausgabe Herborn 1630 / 

mit einen Vorwort von Wilhelm Schmidt-Biggeman und einer Bibliographie von Jorg 

Jungmayr. - Stuttgart : Frommann-Holzboog, 1989. - 4 v. : ill. ; 31 cm. 

  

  

ALTHUSIUS, JOHANNES 

Politica / Johannes Althusius. - Rist. anast. - Aalen : Scientia, 1961. - 1003 p. ; 18 cm. - Rist. 

anast. dell'ed.: Herborn, 1614. 

  

  

ALTUS 

Mutus liber / Altus. - Reproduction de l'éd. originale de La Rochelle 1677. - Milano : Archè, 

1974. - [15] c. di tav. ; 33 cm. - Ed. di 250 esempl. num. 

(Bibliotheca hermetica. Corpus Gallicum, series iconographica ; 16) 

  



  

AMABILE, LUIGI  

Il santo Officio della Inquisizione in Napoli / Luigi Amabile. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 

1987. - VII, XV, 367, 103 p. ; 21 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Città di Castello, S. Lapi, 1892. 

(Biblioteca di storia e cultura meridionale. Ristampe ; 1) 

  

  

AMES, WILLIAM 

The auction catalogue of the library of William Ames : a facsimile edition with an 

introduction by K. L. Sprunger. - Utrecht : Hes, 1988. - 9, 20 p. ; 23 cm. - Ripr. facs dell'ed.: 

Amstelodami : Joannes Janssonius, 1634 

(Catalogi redivivi ; 6) 

  

  

AMMON, CHRISTOPH FRIEDRICH VON 

Ueber die Aehnlichkeit des inneren Wortes einiger neueren Mystiker mit dem moralischen 

Worte der Kantischen Schriftauslegung... / von Christoph Friedrich Ammon. - Rist. anast. - 

Bruxelles : Culture et Civilisation, 1970. - 23 p. ; 18 cm. -  Ristampa anastatica dell'ed.: 

Gottingen, 1796. 

(Aetas kantiana ; 9) 

  

  

AMRHEIN, HANS  

Kants Lehre vom Bewusstsein überhaupt und ihre Weiterbildung bis auf die Gegenwart / 

von Hans Amrhein. - Würzburg : Journalfranz Arnulf Liebing, [1970?]. - X, 210 p. ; 24 cm. - 

Ripr. facs. dell'ed.: Berlin : Reuther & Reichard, 1909 

(Kantstudien. Ergänzungshefte ; 10) 

  

  

Annali franco-tedeschi / Arnold Ruge e Karl Marx ; a cura di Gian Mario Bravo ; scritti di 

Ruge ... [et al.]. - Rist. anast. - Milano : Edizioni del gallo, 1965. - 344 p., [4] p. di tav. : ill. ; 



23 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Paris, 1844. - Trad. di Anna Pegoraro Chiarloni e Raniero 

Panzieri. 

(Sotto le bandiere del marxismo ; 15)  

  

  

ANNET, PETER  

A collection of the tracts of a certain free enquirer / Peter Annet ; with a new introduction 

by John Valdimir Price. - Repr. - London : Routledge/Thoemmes Press, 1995. - X, 460 p. ; 23 

cm. - Ripr. facs. dell'ed.: London, 1739. 

  

  

Annuario della Biblioteca filosofica / a cura di Piero Di Giovanni. - Palermo : Provincia 

regionale di Palermo, stampa 2000. - 3 v. ; 24 cm. - Sul dorso: Società per gli studi filosofici, 

Palermo. - Ripr. facs. dell'ed.: Palermo, Reber, 1912-1913. 

(Collezione Palermo) 

  

  

ANSELMUS CANTUARIENSIS 

Monologio / S. Anselmo ; versione di A. Rossi ; con prefazione di Giovanni Boine. - Rist. 

anast. - Lanciano : Carabba, c2008. - 123 p. ; 20 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Lanciano : 

Carabba, 1912. 

(Cultura dell’anima ; 29) 

  

  

APELT, ERNST FRIEDRICH 

Abhandlungen der Fries'schen Schule / von Apelt, Schleiden, Schlomilch und Schmidt. - 

Rist. anast. - Hildesheim : G. Olms, 1964. - 2 v. in 1 (174, 197 p.) ; 22 cm. - Rist. anast. 

dell'ed.: Leipzig, 1847-1849. 

  

  

APELT, OTTO 

http://opac.uniroma1.it/SebinaOpacRMS/Opac?action=search&thAutEnteDesc=Apelt%2C+Ernst+Friedrich&startat=0


Beitrage zur Geschichte der griechischen Philosophie / Otto Apelt. - AAlen : Scientia, 1975. 

- XIII, 401 p. ; 21 cm. - Rist. dell'ed.: Leipzig, 1891 

  

  

The Apocrypha and Pseudepigrapha of the Old Testament in English : with introductions 

and critical and explanatory notes to the several books / edited in conjunction with many 

scholars by R. H. Charles. - Rist. anast. - Oxford : Clarendon Press. - 2 v. ; 29 cm. - Ripr. facs. 

dell'ed.: Oxford : Clarendon press, 1913. 

  

  

ARCHIMEDES 

Archimedis Opera omnia : cum Commentariis Eutocii / e codice Florentino recensuit, Latine 

vertit, notisque illustravit J. L. Heiberg ; [poi] iterum edidit J. L. Heiberg ; [poi] iterum edidit 

Iohan Ludvig Heiberg ; corrigenda adiecit Evangelos S. Stamatis. - Stutgardiae : in aedibus 

B. G. Teubneri. - v. ; 21 cm. - Edizioni successive in rist. anast. con tit. in cop.: Archimedes: 

Opera omnia. 

  

  

ARGENTRE, CHARLES DU PLESSIS D' 

Collectio judiciorum de novis erroribus, qui ab initio duodecimi seculi post incarnationem 

Verbi, usque ad annum 1632 in Ecclesia poscripti funt & notati... / opera & studio Caroli 

Duplessis D'Argentre. - Bruxelles : Culture et civilisation, 1963. - 3 v. ; 29 cm. - Rist. dell'ed.: 

Lutetiae Parisiorum : apud Andream Cailleau, 1728-1736 

  

  

ARISTOTELES  

Aristotelis de arte poetica liber / tertiis curis recognovit et adnotatione critica auxit 

Iohannes Vahlen. - 3. ed. - Hildesheim : Olms, 1964. - XXIX, 298 p. ; 21 cm. - Ripr. facs. 

dell'ed.: Leipzig, 1885. 

(Olms paperbacks ; 5) 

  

  



ARISTOTELES 

Averroes 

Aristotelis opera cum Averrois commentariis. - Unveranderter Nachdruck. - Frankfurt am 

Main : Minerva, 1962. - v. ; 19 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Venetiis : apud Iunctas 1562. 

  

  

ARISTOTELES  

Die Metaphysik des Aristoteles / Grundtext, Ubersetzung und Commentar nebst 

erlauternden Abhandlungen von Albert Schwegler. - Unveranderter Nachdruck. - Frankfurt 

am Main : Minerva. - 2 v. ; 22 cm. - Ripr. dell'ed.: Tubingen : Fues, 1847-1848. 

  

  

ARISTOTELES 

Il primo libro della metafisica / Aristotele ; saggio di traduzione dal greco di G. V., con 

notizie su Aristotele e le opere sue. - Lanciano : R. Carabba, c2008. - 113 p. ; 20 cm. - Ripr. 

facs. dell'ed.: Lanciano : R. Carabba, 1909. 

(Cultura dell'anima ; 1) 

  

  

ARISTOTELES 

Die pseudo-aristotelische Schrift Ueber das reine Gute bekannt unter der Namen Liber de 

causis / im auftrage der Görres-Gesellschaft berabeitet von Otto Bardenhewer. - Rist. 

anast. - Frankfurt/Main : Minerva, [s.d.]. - XVIII, 330 p. ; 23 cm. - Rist. anast. dell'ed.: 

Freiburg, 1882. 

  

  

ARNAULD, ANTOINE 

LANCELOT, CLAUDE 

Grammaire générale et raisonée, ou La grammaire de Port-Royal / [Antoine Arnauld et 

Claude Lancelot] ; édition critique présentée par Herbert E. Brekle .... - Stuttgart-Bad 

Cannstatt : Fromman, 1966. - XXXII, 161 [5] p. ; 19 cm + alleg. in tasca (39 p.). -  Ripr. facs. 

della 3. ed., Parigi, 1676. - Sottotit. dell'allegato: Variantes, annotations. 



(Grammatica universalis ; 1) 

  

  

ARNAULD, ANTOINE 

NICOLE, PIERRE 

Logique de Port-Royal / introduction par P. Roubinet. – Lille : René Giard, 1964. – [12], 480 

p. ; 23 cm. - Rist. anast. dell’ed.: Parigi, 1683 

(Publications de la Faculté des Lettres et Sciences Humaines de l'Université de Lille ; 12) 

  

  

ARNOLD, GOTTFRIED 

Das Geheimnis der göttlichen Sophia / Gottfried Arnold ; mit einer Einführung von Walter 

Nigg. - Faksimile-Neudr. der Ausg. von Leipzig 1700. - Stuttgart-Bad Cannstatt : Frommann, 

1963. - XL, 351 p. ; 19 cm. 

  

  

ARNOLD, GOTTFRIED 

Historie und Beschreibung der Mystischen Theologie / Gottfried Arnold. - Rist. anast. - 

Stuttgart- Bad Cannstatt : Frommann, c1969. - 519, 272 p. ; 21 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: 

Frankfurt : [s.n.], 1703. 

  

  

ARNOLD, GOTTFRIED 

Unparteiische Kirchen-und Ketzerhistorie vom Anfang des Neuen Testaments bis auf das 

Jahr Christi 1688 / Gottfried Arnold. - Hildesheim : Georg Olms, 1967. - 2 v. ; 23 cm. - Ripr. 

facs. dell'ed.: Frankfurt, 1729. 

  

  

ARNOLD, THOMAS  

http://opac.uniroma1.it/SebinaOpacRMS/Opac?action=search&sq=n&thCollBase2=Publications+de+la+Facult%C3%A9+des+Lettres+et+Sciences+Humaines+de+l%27Universit%C3%A9+de+Lille&CollID=10755557&POLO=RMS&startat=0


Observations on the nature, kinds, causes, and prevention, of insanity : volumes 1. and 2. / 

by Thomas Arnold. - New York : Arno Press, 1976. - 710 p. in varie sequenze ; 21 cm. - Ripr. 

facs. dell'ed.: London : R. Phillips, 1806 

(Classics in Psychiatry) 

  

  

Ars cabalistica : Basel 1587 / ed. Joh. Pistorius. - Unverän. Nachdruck. - Frankfurt : 

Minerva, 1970. - [54], 979 p. ; 25 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Basileae : Henricpetri, 1587. - Tit. 

del front. orig.: Artis cabalisticae : hoc est Reconditae theologiae ... 

  

  

ASCOLI, GEORGES 

La Grande-Bretagne devant l'opinion française au 17. siècle / Georges Ascoli. - Réimp. - 

Genève : Slatkine reprints, 1971. - VII, 517, 360 p. ; 23 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Paris, 1930. 

- 2 v. legati in 1 

  

  

ASCOLI, GEORGES 

La Grande-Bretagne devant l'opinion française depuis la Guerre de cent ans jusqu’à la fin 

du 16. siècle / Georges Ascoli. - Réimp. - Genève : Slatkine reprints, 1971. - 352 p. ; 23 cm. - 

Ripr. facs. dell'ed.: Paris, 1927 

  

  

ASHMOLE, ELIAS 

Theatrum Chemicum Britannicum : containing severall poeticall pieces of our famous 

english philosophers, who have written the Hermetique Mysteries in their owne ancient 

language / faitfully collected into one volume with annotations theoren by Elias Ashmole. - 

A reprint of the London edition 1652 / with a new Introduction by Allen G. Debus. - New 

York ; London : Johnson Reprint Corporation, 1967. - XLIX, 486 p. : ill. ; 24 cm. - Ripr. facs. 

dell'ed. : London, 1652 

(The sources of science ; 39) 

  



  

AST, FRIEDRICH 

Lexicon platonicum, sive vocum platonicarum index / Fridericus Astius. - Unveranderter 

Nachdruck der Ausgabe von 1835-1838. - Bonn : R. Habelt, 1956. – 3 v. in 2 ; 23 cm. - Rist. 

anast. dell'ed.: Lipsiae : in libraria Weidmanniana, 1836-1838 

  

  

Athenaeum : eine Zeitschrift / herausgegeben von August Wilhelm Schlegel und Friedrich 

Schlegel. - Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1970. - 3 v. ; 18 cm. - Rist. 

anast. dell’ed. Berlin 1798-1800 

  

  

ATKINSON, GEOFFROY 

La litterature geographique française de la Renaissance : repertoire bibliographique : 

description de 524 impressions d'ouvrages publies en français avant 1610, et traitant des 

pays et des peuples non-europeens, que l'on trouve dans les principales bibliotheques de 

France et de l'Europe occidentale ; Supplement au repertoire bibliographique se 

rapportant à la litterature geographique française de la Renaissance / Geoffroy Atkinson. - 

Genève : Slatkine Reprints, 1969. - 563, 87 p. : ill. ; 31 cm. - Ripr. facs. delle edizioni Paris, 

1927, 1936 

  

  

ATKINSON, GEOFFROY 

Les nouveaux horizons de la renaissance française / Geoffroy Atkinsons. - Rist. anast. - 

Genève : Slatkine Reprints, 1969. - XIX, 502 p. : ill. ; 8 - Ripr. facs. dell'ed.: Genève, 1935. 

  

  

ATREMONT, H. D'  

Le Tombeau de la pauvreté dans lequel il est traité clairement de la transmutation des 

métaux et du moyen qu'on doit tenir pour y parvenir. / par un philosophe inconnu... - Paris 

: Gutenberg reprints, 1979. - [34], 163 p. ; 14 cm. - Ripr. facs. della 2. ed.: Paris : L. d'Houry, 

1681 

  



  

AUBERTIN, CHARLES 

L'esprit public au 18. siècle : étude sur les mémoires et les correspondances politiques des 

contemporains : 1715 à 1789 / Charles Aubertin. - Genève : Slatkine reprints, 1968. - 501 p. 

; 22 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Paris, 1873 

  

  

AUDIAT, LOUIS 

Bernard Palissy : étude sur sa vie et ses travaux / Louis Audiat. - Réimpr. - Genève : Slatkine 

reprints, 1970. - VII, 480 p. ; 22 cm. - Rist. anast. dell'ed. di Parigi, 1868. 

  

  

AUSTIN, THOMAS J.  

A practical account of general paralysis / Th[omas] J. Austin . - New York : Arno Press, 1976 

. - 225 p. ; 21 cm . - Ripr. facs. dell'ed.: London : J. Churchill, 1859 

(Classics in Psychiatry) 

  

  

AVIANUS 

Flavii Aviani Fabulae / cum notis Albini scholiastae veteris, Isaaci Nicolai Neveleti et 

Casparis Barthii edidit et animadversiones suas adjecit Henricus Cannegieter ; accedit 

dissertatio: De aetate et stilo Flavii Aviani. - Rist. anast. - Osnabrück : Biblio, 1976. - 229 p. ; 

20 cm. - Rist. anast. dell'ed.: Amstelodami, 1731. 

  

  

AVICENNA 

Liber canonis / Avicenna. - Hildesheim : Georg Olms, 1964. - 573 c. ; 23 cm. - Ripr. facs. 

dell'ed.: Venedig, 1507 

  

  

AVICENNA 
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471 p. ; 24 cm. - Ripr. facs. dell'ed.: Philadelphia : Henry C. Lea, 1871 

(Classics in Psychiatry) 

  

  

BLOOMFIELD, LEONARD  
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